

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC ĐỀ XUẤT DANH MỤC LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8
CHO NĂM HỌC 2023 - 2024

Thực hiện công văn số 31/GDDĐT, ngày 30/01/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc tổ chức nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa (SGK) lớp 8,

Trường THCS Đại Thắng xây dựng Kế hoạch tổ chức đề xuất danh mục lựa chọn SGK lớp 8 cho năm học 2023 - 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu**1. Mục đích**

Lựa chọn SGK cho từng môn học, hoạt động giáo dục thuộc danh mục SGK đã được Bộ Giáo dục phê chuẩn đảm bảo phù hợp với đặc điểm kinh tế xã hội của xã Đại Thắng, phù hợp với điều kiện tổ chức dạy và học tại nhà trường.

2. Yêu cầu

Thực hiện đúng quy trình lựa chọn SGK theo Thông tư 25/2020/TT- BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định lựa chọn SGK trong nhà trường, công khai, đúng pháp luật. Mỗi môn học (hoạt động giáo dục) ở mỗi khối lớp chọn một hoặc một số SGK đáp ứng theo tiêu chí quy định tại Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng.

II. Nội dung, tiến độ thực hiện**1. Nghiên cứu các văn bản, SGK**

+ Chương trình các môn học ban hành theo Thông tư 32/2018/TT- BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ giáo dục và Đào tạo; Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định số 4606/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và phê duyệt danh mục SGK lớp 8 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

+ Quyết định 620/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2021 của ủy ban nhân dân thành phố về ban hành ban hành Tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

+ Công văn số 2773/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc Hướng dẫn đề xuất danh mục lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục trung học cho năm học 2023 - 2024; Công văn số 155/SGDĐT-GDTrH, ngày 19/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổ chức nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8, lớp 11;

+ Công văn số 391/GD-THCS, ngày 21/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc Hướng dẫn đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo

dục THCS cho năm học 2023 – 2024; Công văn số 31/GDĐT, ngày 30/01/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa (SGK) lớp 8.

+ Bản mẫu SGK các môn được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt do các nhà xuất bản cung cấp (bản in cứng) và đường link bản điện tử.

+ Sau khi nghiên cứu các văn bản chỉ đạo và SGK, tổ/nhóm chuyên môn cho ý kiến bằng văn bản nhận xét tính phù hợp của mỗi đầu SGK theo từng môn học về quan điểm, mục tiêu xây dựng chương trình, yêu cầu cần đạt, nội dung giáo dục, phương pháp dạy học bám sát tiêu chí lựa chọn SGK.

2. Tổ chức đề xuất danh mục lựa chọn SGK

2.1. Danh sách giáo viên dạy lớp 8 cho năm học 2023 – 2024 (dự kiến)

STT	Môn học	Giáo viên dạy	Ghi chú
1	Toán	Đào Thị Tuyết Nhung Phạm Kim Cương	
2	Khoa học tự nhiên	Hoàng Thị Thiết Trần Văn Ninh Phạm Thị Hạnh	
3	Lịch sử và Địa lý	Vương Thị Phương Lan Phạm Việt Lan	
4	Ngữ văn	Phạm Thị Hằng Phạm Việt Lan	
5	Giáo dục công dân	Phạm Thị Hằng Vương Thị Phương Lan	
6	Tiếng Anh	Vũ Văn Toàn Nguyễn Thị Nhàn	
7	Tin học	Nguyễn Trần Minh	
8	Công nghệ	Vũ Thị Hằng	
9	Nghệ thuật	Khắc Hương Giang (Âm nhạc) Nguyễn Thị Hợp (Mỹ thuật)	
10	Giáo dục thể chất	Nguyễn Văn Công	
11	Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp	Khắc Hương Giang Đào Thị Tuyết Nhung	

2.2. Phân công nhóm thực hiện đề xuất danh mục lựa chọn SGK

Nhóm	Họ và tên	Nhiệm vụ	Ghi chú
Toán	Trần Văn Ninh	Nhóm trưởng	
	Phạm Thị Hạnh	Thành viên	
	Phạm Kim Cương	Thành viên	
	Đào Thị Tuyết Nhung	Thành viên	
Khoa học tự nhiên	Hoàng Thị Thiết	Nhóm trưởng	
	Trần Văn Ninh	Thành viên	
	Phạm Thị Hạnh	Thành viên	
Ngữ văn	Hoàng Thị Thanh Thủy	Nhóm trưởng	
	Phạm Thị Hằng	Thành viên	

	Phạm Việt Lan	Thành viên	
	Chu Thị Bình	Thành viên	
Lịch sử và Địa lí	Vương Thị Phương Lan	Nhóm trưởng	
	Hoàng Thị Thanh Thủy	Thành viên	
	Phạm Việt Lan	Thành viên	
	Chu Thị Bình	Thành viên	
Giáo dục công dân	Phạm Thị Hằng	Nhóm trưởng	
	Vương Thị Phương Lan	Thành viên	
Công nghệ	Vũ Thị Hằng	Nhóm trưởng	
	Phạm Kim Cương	Thành viên	
Tin học	Nguyễn Trần Minh	Nhóm trưởng	
	Trần Văn Ninh	Thành viên	
Nghệ thuật	Khắc Hương Giang	Nhóm trưởng	
	Nguyễn Thị Hợp .	Thành viên	
Giáo dục thể chất	Nguyễn Văn Công	Nhóm trưởng	
	Hoàng Thị Thiết	Thành viên	
Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp	Trần Văn Thính	Nhóm trưởng	
	Khắc Hương Giang	Thành viên	
	Đào Thị Tuyết Nhung	Thành viên	
Tiếng Anh	Vũ Văn Toàn	Nhóm trưởng	
	Nguyễn Thị Nhàn	Thành viên	
	Nguyễn Trần Minh	Thành viên	

2.3. Tổ chức thực hiện

+ Hiệu trưởng chỉ đạo các bộ phận trong nhà trường tổ chức đề xuất lựa chọn SGK lớp 8 theo hướng dẫn của cơ quan quản lý; phân công nhiệm vụ cho các giáo viên, tổ/nhóm chuyên môn trong việc đề xuất lựa chọn SGK (theo khoản 1 điều 8 Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT).

+ Tổ/nhóm chuyên môn tổ chức cho giáo viên thực hiện các nội dung sau:

- *Đọc, nghiên cứu các đầu sách trong các bộ sách, đối chiếu với các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT.*

- *Nhận xét về tính phù hợp của mỗi đầu sách SGK theo từng môn học về: quan điểm, mục tiêu xây dựng chương trình, yêu cầu cần đạt, nội dung giáo dục, phương pháp dạy học, bám sát các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa, các nhận xét cần chỉ rõ minh chứng, dẫn chứng cụ thể (và được thể hiện rõ trong biên bản sau các cuộc họp)*

- *Lựa chọn ít nhất một (01) sách giáo khoa cho mỗi môn học.*

- *Hồ sơ các Tổ chuyên môn phải hoàn thiện (sau các cuộc họp: gửi cả bản mềm và bản cứng có đầy đủ chữ ký), gồm:*

(1) *Biên bản về kết quả các cuộc họp: có đầy đủ ý kiến nhận xét và kết quả bỏ phiếu lựa chọn sách giáo khoa cho mỗi môn học (Theo mẫu)*

(2) *Phiếu lựa chọn sách giáo khoa cho mỗi môn học (sau khi đã tiến hành bỏ phiếu).*

(3) *Danh mục sách giáo khoa đề xuất lựa chọn: Lựa chọn ít nhất một (01) sách giáo khoa cho mỗi môn học (theo mẫu, có đủ chữ ký của các thành viên tham dự).*

+ Tổ chức lấy ý kiến giáo viên, phụ huynh và học sinh lớp 6, lớp 7 về SGK lớp 6 và lớp 7.

+ Tổ chuyên môn báo cáo Hiệu trưởng danh mục SGK do tổ chuyên môn đề xuất lựa chọn. Danh mục SGK do tổ chuyên môn đề xuất lựa chọn có chữ ký của tổ trưởng chuyên môn và các giáo viên tham gia lựa chọn.

+ Hiệu trưởng tổ chức họp các thành viên: Ban giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn, đại diện hội phụ huynh học sinh nhằm đánh giá, lựa chọn 01 SGK cho mỗi môn học, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian quy định.

+ Lịch cụ thể

TT	Ngày thực hiện	Nội dung	Người phụ trách
1	Từ 01-02/2/2023	Họp Cấp ủy, chi bộ, Hội đồng sư phạm nhà trường: + Thông báo nội dung công văn số 31/GDDĐT, ngày 30/01/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa (SGK) lớp 8; Kế hoạch tổ chức đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 cho năm học 2023 - 2024. + Phân công tổ, nhóm, cá nhân phụ trách môn dạy lớp 8 lựa chọn SGK + Bàn giao đường link, bản in SGK.	Ban giám hiệu
2	Từ 02/2 đến 20/03/2023	Giáo viên nghiên cứu các văn bản chỉ đạo, nghiên cứu SGK lớp 8, viết phiếu nhận xét. + Lấy ý kiến giáo viên, phụ huynh và học sinh lớp 6, lớp 7 về SGK lớp 6, lớp 7.	Giáo viên
3	20/03/2023	Họp tổ, nhóm chuyên môn bỏ phiếu đề xuất danh mục lựa chọn SGK cho từng môn học	Phó Hiệu trưởng; Tổ trưởng chuyên môn
4	20/03/2023	Họp hội đồng lựa chọn sách gồm BGH; Tổ nhóm chuyên môn; Đại diện PHHS.	Hiệu trưởng
5	21/03/2023	Báo cáo kết quả lựa chọn sách giáo khoa về Phòng Giáo dục và Đào tạo	Ban giám hiệu + Văn thư

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo (báo cáo);
- Phó hiệu trưởng (chỉ đạo);
- Tổ/nhóm chuyên môn (thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Lưu Văn Nam

Phụ lục 1**Đường link nghiên cứu SGK lớp 8**

1. Bộ Sách **Kết nối tri thức với cuộc sống lớp 8** - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam:

<https://taphuan.nxbgd.vn>

2. Bộ sách **Chân trời sáng tạo lớp 8** - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam:

<https://taphuan.nxbgd.vn>

3. Bộ Sách giáo khoa **Cánh diều lớp 8:**

<https://hoc10.vn/>.

Vào Trang chủ - Chọn Tủ sách - Chọn cấp học, Lớp, Môn học.

4. Bộ sách **Cùng khám phá:**

<https://eduhome.com.vn/?Grade=11&Subject=2&Series=226&MainMenu=1>

5. Sách giáo khoa **Tiếng Anh 8:**

TT	Tên sách	Link sách
1.	Tiếng Anh 8 Global Success	https://taphuan.nxbgd.vn
2.	Tiếng Anh 8 Explore English	https://hoc10.vn
3.	Tiếng Anh 8 English Discovery	https://canhbuom-edu.vn/san-pham/sach-tieng-anh-discovery-6/the-ke-thcs/english-chuyen/english-discovery-8.html
4.	Tiếng Anh 8 THiNK	https://zenbooks.vn/m/e34037
5.	Tiếng Anh 8 Bloggers - Smart	https://demo.bloggers-smart.edu.vn/bs8/
6.	Tiếng Anh 8 i-learn Smart World	https://eduhome.com.vn/
7.	Tiếng Anh 8 Friend Plus	https://taphuan.nxbgd.vn
8.	Tiếng Anh 8 Right on	https://eduhome.com.vn/?Grade=11&Subject=1&Series=228&MainMenu=1
9.	Tiếng Anh 8 Macmillan Motivate!	

Phụ lục 2

TRƯỜNG THCS ĐẠI THẮNG
TỔ KHOA HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Thắng, ngày tháng năm 2023

PHIẾU NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8 CHO NĂM HỌC 2023-2024
MÔN/HĐGD:

A. THÔNG TIN VỀ BỘ SÁCH

- Tên sách:
- Tổng chủ biên:
- Nhà xuất bản:

B. THÔNG TIN VỀ NGƯỜI NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

- Họ và tên:
- Trình độ chuyên môn:
- Chức vụ:
- Số điện thoại:

C. NỘI DUNG NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

(Theo Tiêu chuẩn lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng, ban hành kèm theo Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2021 của UBND thành phố Hải Phòng)

1. Nhận xét, đánh giá theo tiêu chuẩn

Tiêu chuẩn	Tiêu chí	Nhận xét	Đánh giá	
			Đạt	Không đạt
I. Phù hợp với đặc điểm kinh tế - xã hội của thành phố Hải Phòng	<i>(1) Đảm bảo tính kế thừa, phù hợp với văn hóa, lịch sử, địa lý, phong tục, tập quán, lối sống của địa phương, phù hợp với việc giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức và truyền thống hiếu học, năng động, sáng tạo của học sinh Hải Phòng.</i>			
	<i>(2) Nội dung hiện đại, hội nhập với khu vực và quốc tế, có giá trị liên hệ thực tiễn, tạo cơ hội cho học sinh trải nghiệm đáp ứng yêu cầu phân luồng học sinh và giáo dục định hướng nghề nghiệp, hướng tới đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao, phù hợp với xu hướng phát triển của thành phố Hải Phòng.</i>			

		(3) Cấu trúc sách giáo khoa được thiết kế theo hướng mở, tạo cơ hội để người dạy có thể bổ sung những nội dung tích hợp gắn với thực tế địa phương.			
II. Phù hợp với điều kiện tổ chức dạy và học tại cơ sở giáo dục trung học cơ sở trên địa bàn thành phố Hải Phòng	1. Tiêu chí về nội dung	(4) Nội dung sách giáo khoa phù hợp với năng lực của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, trình độ của học sinh trên địa bàn thành phố Hải Phòng; tạo điều kiện cho nhà trường và giáo viên tự chủ, linh hoạt trong việc xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục.			
		(5) Nội dung sách giáo khoa đảm bảo tính chính xác, khoa học, đảm bảo các yêu cầu cần đạt của chương trình giáo dục phổ thông theo cấp học; chú trọng rèn luyện cho học sinh khả năng tự học, tìm tòi kiến thức, vận dụng kiến thức vào giải quyết các vấn đề thực tiễn, bồi dưỡng phẩm chất, phát triển năng lực cho học sinh.			
		(6) Sách giáo khoa được trình bày sinh động, cân đối, hài hòa giữa kênh chữ và kênh hình, đảm bảo tính thẩm mỹ, phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý lứa tuổi học sinh.			
	2. Tiêu chí về phương pháp, hình thức tổ chức dạy học	(7) Nội dung sách giáo khoa tạo điều kiện cho giáo viên có thể sử dụng linh hoạt, sáng tạo các hình thức tổ chức và phương pháp dạy học tích cực, lấy hoạt động của học sinh làm trung tâm, khuyến khích học sinh tích cực tham gia vào các hoạt động học tập.			
(8) Các chủ đề, bài học được thiết kế theo hướng tăng cường và đa dạng các hoạt động, tạo điều kiện để giáo viên có thể điều chỉnh phù hợp với nhiều đối tượng học sinh, đảm bảo tính phân hóa theo năng lực học sinh.					
3. Tiêu chí về kiểm tra, đánh giá	(9) Hệ thống câu hỏi, bài tập được thể hiện đúng, đủ với với các yêu cầu cụ thể, các mức độ cần đạt về phẩm chất, năng lực học sinh để tạo điều kiện cho giáo viên xây dựng kế hoạch kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.				

		(10) Các phương thức đánh giá đảm bảo độ tin cậy, khách quan, phù hợp lứa tuổi, không gây áp lực lên học sinh, đánh giá sự tiến bộ của học sinh; người học có thể tự đánh giá quá trình học tập và kết quả học tập của bản thân.			
4. Tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học		(11) Đảm bảo triển khai phù hợp với cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện dạy học khác tại cơ sở giáo dục trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng.			
		(12) Có hệ thống học liệu bổ trợ (vở bài tập, đồ dùng học tập, học liệu điện tử,...) đầy đủ đảm bảo hỗ trợ hiệu quả cho học sinh.			

2. Kết quả lựa chọn (chọn/không chọn)

NGƯỜI NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Phụ lục 3

TRƯỜNG THCS ĐẠI THẮNG
TỔ KHOA HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Thắng, ngày tháng 2 năm 2023

BIÊN BẢN SINH HOẠT TỔ CHUYÊN MÔN
Về việc đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8
cho năm học 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 4606/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và phê duyệt danh mục SGK lớp 8 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2021 của UBND thành phố Hải Phòng về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn Thành phố Hải Phòng;

Căn cứ công văn số 2773/SGDĐT-GDTrH, ngày 21/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc Hướng dẫn đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục THCS cho năm học 2023 - 2024; Công văn số 155/SGDĐT-GDTrH, ngày 19/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổ chức nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8, lớp 11;

Căn cứ công văn số 391/GD-THCS, ngày 21/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc Hướng dẫn đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục THCS cho năm học 2023 - 2024; Công văn số 31/GDĐT, ngày 30/01/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa (SGK) lớp 8

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-THCS, ngày 02/2/2023 của Hiệu trưởng trường THCS Đại Thắng về việc tổ chức đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 cho năm học 2023 – 2024,

Hôm nay, lúc giờ 00 ngày / /2023 tại Trường THCS Đại Thắng, tổ Khoa học gồm các đồng chí:

1/ – Tổ trưởng

2/ – Tổ phó

3/ – Thư ký

4/ – Ủy viên

đã tiến hành sinh hoạt nhóm chuyên môn, nghiên cứu, đánh giá và bỏ phiếu lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 cho năm học 2023 – 2024.

Nội dung như sau:

I/ Nhận xét, đánh giá từng bộ sách

II/ Kết quả bỏ phiếu lựa chọn sách giáo khoa các bộ môn lớp 8

Bộ sách Môn	Kết nối tri thức với cuộc sống	Chân trời sáng tạo	Cánh diều	Cùng khám phá

III/ Đề xuất danh mục sách giáo khoa lớp 8 cho năm học 2023 - 2024

STT	Môn	Bộ sách	Chủ biên	Ghi chú
1				
2				
3				
4				
5				

IV/ Chữ ký các thành viên

STT	Họ và tên	Ký tên	Ghi chú
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			

Biên bản hoàn thành vào lúc giờ phút cùng ngày.

Tổ trưởng chuyên môn

Thư ký

Phụ lục 4

TRƯỜNG THCS ĐẠI THẮNG
TỔ KHOA HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Thắng, ngày tháng năm 2023

**PHIẾU LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8
CHO NĂM HỌC 2023 – 2024**

Đề nghị đồng chí cho ý kiến chọn 1 đầu sách cho mỗi môn học (hoạt động giáo dục).

Lưu ý: Mỗi môn học (hoạt động giáo dục) chỉ lựa chọn 1 đầu sách.

Môn	Tên sách, bộ sách	Tác giả	Nhà xuất bản	Ý kiến	
				Chọn	Không chọn

NGƯỜI CHỌN
(Có thể không ghi tên)

TRƯỜNG THCS ĐẠI THẮNG

**PHIẾU LẤY Ý KIẾN CÁ NHÂN LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 6,7
NĂM HỌC 2023 – 2024**

TT	Môn	Tên bộ sách	Lựa chọn	Không lựa chọn
1	Toán	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
		Cùng khám phá		
2	Khoa học tự nhiên	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Cánh diều		
3	Tin	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
4	Công nghệ	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
5	Giáo dục thể chất	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Cánh diều		
6	Ngữ văn	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
7	Tiếng Anh	Global Success		
		Explore English		
		English Discovery		
		ThiNK		
		Bloggers – Smart		
		i-learn Smart World		
		Friend Plus		
		Right on		
		Macmillan Motivate!		
8	Giáo dục công dân	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
9	Lịch sử và Địa lý	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
10	Âm nhạc	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
11	Mĩ thuật	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo - 1		
		Chân trời sáng tạo - 2		
		Cánh diều		
12	Giáo dục hướng nghiệp	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo -1		
		Chân trời sáng tạo -2		
		Cánh diều		

GIÁO VIÊN
(kí, ghi rõ họ tên)

TRƯỜNG THCS ĐẠI THẮNG

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CÁ NHÂN LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP.....
NĂM HỌC 2023 – 2024

Họ và tên

Lớp:

TT	Môn	Tên bộ sách	Lựa chọn	Không lựa chọn
1	Toán	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
		Cùng khám phá		
2	Khoa học tự nhiên	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Cánh diều		
3	Tin	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
4	Công nghệ	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
5	Giáo dục thể chất	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Cánh diều		
6	Ngữ văn	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
7	Tiếng Anh	Global Success		
		Explore English		
		English Discovery		
		ThiNK		
		Bloggers – Smart		
		i-learn Smart World		
		Friend Plus		
		Right on		
Macmillan Motivate!				
8	Giáo dục công dân	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
9	Lịch sử và Địa lý	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
10	Âm nhạc	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo		
		Cánh diều		
11	Mĩ thuật	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo - 1		
		Chân trời sáng tạo - 2		
		Cánh diều		
12	Giáo dục hướng nghiệp	Kết nối tri thức với cuộc sống		
		Chân trời sáng tạo -1		
		Chân trời sáng tạo -2		
		Cánh diều		

PHỤ HUYNH HỌC SINH

(kí, ghi rõ họ tên)

HỌC SINH

(kí, ghi rõ họ tên)